Clementia facit nos pares Deo. Lex Imperialis. Cod. Just. de nupt. nam ita credimus Dei benevolentiam, et circa genus humanum nimiam clementiam, quantum nostræ naturae possibile est imitari. Lex 1, § sexum. Dig. de postul.

La clemencia nos hace semejantes á Dios. Á la verdad, de tal manera creemos en la benevolencia de Dios y acerca de su gran clemencia con el género humano, cuanto es posible imitar nuestra naturaleza.

Clerici debent esse audaces ad defendendum legem Christi. Novell. de rebus Eccles. § aeconomus, const. 7.

Los clérigos deben ser audaces en la defensa de la ley de Jesucristo.

Clerici sunt digniores militibus. Lex nemo. Cod. Just. de summa Trinit.

Los clérigos son más dignos que los militares.

Conceduntur aliqua per obliquum, quae non concederentur directo, vel consequimur aliqua per alium, quae per nos consecuti non essemus. Lex Aristot. Dig. quae res pig. vel hypot. Saepe enim quod quis ex sua persona non habet, hoc per extraneum habere potest. Lex liberto. § quanquam. Dig. neg. gest.

Quanquam mater filii negotia secundū voluntatem patris pietatis fiducia gerat: tamen ius actoris periculō suo, litium causa constituendi, non habebit: quia nec ipsa filii nomine recte agit, aut res bonorum ejus alienat, vel debitorem impuberis accipiendo pecuniam liberat.

Se conceden algunas cosas indirectamente que no se conceden por medios directos, ó las conseguimos por otros, que

por sí no las conseguimos. Porque las más veces, lo que no tiene alguno por su persona, lo tiene por un extraño.

Aunque la madre administre los bienes del hijo, por la confianza y voluntad del padre, sin embargo, no tendría el derecho de constituir actor sin peligro suyo en causa litigiosa; porque ni ella misma obra rectamente en nombre del hijo si enagenta alguna cosa de sus bienes, ó libra al deudor del impúber recibiendo el dinero que debía.

Conceditur aliquid ne res pereat, quod aliás non permitteretur. Lex Divus Pius, § sed et Dig. de pet. haeredit. Sed et propter familiae cibaria necessaria erit diminutio, et res tempore perituras permittere debet praetor distrahere. Lex si bona fidei. Dig. eod. tit. Si bona fidei possessor velit cùm debitores haereditarias occupaverunt consistere: audietur utique si periculum erit, ne inter moras actiones intercidant. Lex sed etiam ex his. Dig. de procuratoribus. Sed etiam ex his causis dicetur aliquando cogendum judicium procuratorem accipere: veluti si dominus praesens non sit, et actor adfirmet tractu temporis futurum, ut res pereat.